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Nr 12

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående godkännande av vissa internatio
nella överenskommelser på den intellektuella ägande
rättens område.

I en den 7 februari 1969 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad pro
position nr 34 har Kungl. Maj:t — under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över justitieärenden samma dag — föreslagit riksdagen 
att

dels godkänna
1) den i Stockholm den 14 juli 1967 undertecknade konventionen om upp

rättande av världsorganisationen för den intellektuella äganderätten,
2) den i Stockholm den 14 juli 1967 reviderade Pariskonventionen den

20 mars 1883 för industriellt rättsskydd med undantag av artiklarna 1__12,
3) den i Stockholm den 14 juli 1967 reviderade Bernkonventionen den 9 

september 1886 för skydd av litterära och konstnärliga verk med undantag 
av artiklarna 1—21,

4) den i Lissabon den 31 oktober 1958 reviderade Madridöverenskommel- 
sen den 14 april 1891 angående undertryckande av oriktiga ursprungsbe- 
teckningar på handelsvaror jämte den i Stockholm den 14 juli 1967 under
tecknade tilläggsakten till överenskommelsen,

5) den i Stockholm den 14 juli 1967 reviderade Niceöverenskommelsen 
den 15 juni 1957 om den internationella klassificeringen av varor och tjäns
ter för vilka varumärken gäller,

dels godkänna att Sverige avger sådan särskild förklaring som avses i 
art. 5.1.b. i det i Stockholm den 14 juli 1967 avslutade, till Bernkonventio
nen fogade tilläggsprotokollet rörande utvecklingsländerna.

Till utskottet har vidare hänvisats de likalydande motionerna 1: 934 av fru 
Segerstedt Wiberg och herr Ernulf och II: 1071 av herrar Mundebo och Wik- 
lund i Stockholm. I motionerna hemställes att riksdagen måtte i skrivelse till 
Kungl. Maj :t anhålla om åtgärder för att täcka svenska upphovsmäns in
komstbortfall på grund av att deras verk utnyttjats i enlighet med proto
kollet rörande utvecklingsländerna, som fogats till Bernkonventionen vid 
den diplomatiska konferensen i Stockholm 1967.

Genom propositionen föreslås att Sverige tillträder vissa internationella 
överenskommelser rörande det internationella samarbetet på det industriel-
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la rättsskyddets och upphovsrättens områden vilka undertecknades vid en 
diplomatisk konferens i Stockholm sommaren 1967. Vid konferensen antogs 
en konvention om upprättande av en världsorganisation för den intellektuel
la äganderätten. I anslutning härtill företogs en revision av bl. a. de ad
ministrativa bestämmelserna och slutbestämmelserna i 1883 års Pariskon
vention för industriellt rättsskydd, 1886 års Bernkonvention för skydd av 
litterära och konstnärliga verk, 1891 års Madridöverenskommelse om un
dertryckande av oriktiga ursprungsbeteckningar på handelsvaror samt 1957 
års Niceöverenskommelse om den internationella klassificeringen av varor 
och tjänster för vilka varumärken gäller, vilka samtliga fördrag har tillträtts 
av Sverige. Genom de nya överenskommelserna har skapats ett modernt och 
effektivt system för internationellt samarbete på här ifrågavarande rättsom
råden.

I propositionen föreslås vidare att Sverige enligt särskilda regler avger 
förhandsförklaring om godkännande av ett vid Stockholmskonferensen av
slutat tilläggsprotokoll till Bernkonventionen. Enligt protokollet bereds ut
vecklingsländerna tillfälle att tillträda Bernkonventionens Stockholmstext 
men samtidigt tillämpa vissa mindre långtgående skyddsregler än konven
tionen föreskriver på litterära och konstnärliga verk som har annan kon- 
ventionsstat som ursprungsland. Godkännandet medför att utvecklingsland 
som har tillträtt Bernkonventionen redan nu kan utnyttja verk som har 
Sverige som ursprungsland enligt de lindrigare skyddsreglerna, om landet 
avger särskild förklaring därom eller tillträder konventionens Stockholms
text.

Utskottet. Genom de överenskommelser varom här är fråga har skapats 
ett nytt system för internationellt samarbete på den intellektuella ägande
rättens område. Utskottet finner det angeläget att Sverige, som var värd för 
den konferens som år 1967 utarbetade texten till dessa överenskommelser, nu 
godkänner överenskommelserna. Utskottet vill samtidigt uttrycka en för
hoppning att ett så stort antal länder som möjligt — även de som hittills 
ställt sig utanför det internationella samarbetet beträffande intellektuell 
äganderätt, t. ex. Sovjetunionen — skall finna det med sina intressen för
enligt att ansluta sig till överenskommelserna.

Utskottet vill vidare förorda att Sverige avger sådan särskild förklaring 
som avses i art. 5.1.b. i det i Stockholm den 14 juli 1967 avslutade till 
Bernkonventionen fogade tilläggsprotokollet rörande utvecklingsländerna. I 
anledning av motionerna I: 934 och II: 1071 vill utskottet fästa uppmärk
samheten på angelägenheten av att upphovsmännens rimliga intressen till
godoses. Utskottet förutsätter att Kungl. Maj :t, då förslag framlägges med 
anledning av det utredningsarbete som i första hand BIRPI bedriver i denna 
fråga, skall pröva lösningar som tillgodoser berättigade anspråk från upp
hovsmännens sida att bli kompenserade för det inkomstbortfall som de kan 
vidkännas på grund av att Sverige avger förklaring enligt art. 5.1.b. i till-
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läggsprotokollet. Skulle det av BIRPI bedrivna arbetet bli fördröjt, förut
sätter utskottet att Kungl. Maj :t igångsätter eget utredningsarbete i frågan.

Utskottet hemställer
att riksdagen — med anledning av proposition nr 34 och 

motionerna I: 934 och II: 1071 —måtte
dels godkänna
1) den i Stockholm den 14 juli 1967 avslutade konventio

nen om upprättande av världsorganisationen för den intel
lektuella äganderätten,

2) den i Stockholm den 14 juli 1967 reviderade Paris
konventionen den 20 mars 1883 för industriellt rättsskydd 
med undantag av artiklarna 1—12,

3) den i Stockholm den 14 juli 1967 reviderade Bern- 
konventionen den 9 september 1886 för skydd av litterära 
och konstnärliga verk med undantag av artiklarna 1—21,

4) den i Lissabon den 31 oktober 1958 reviderade Madrid- 
överenskommelsen den 14 april 1891 angående undertryc
kande av oriktiga ursprungsbeteckningar på handelsvaror 
jämte den i Stockholm den 14 juli 1967 undertecknade till- 
läggsakten till överenskommelsen,

5) den i Stockholm den 14 juli 1967 reviderade Niceöver- 
enskommelsen den 15 juni 1957 om den internationella klas
sificeringen av varor och tjänster för vilka varumärken 
gäller,

dels godkänna att Sverige avger sådan särskild förklaring 
som avses i art. 5.1.b. i det i Stockholm den 14 juli 1967 av
slutade, till Bernkonventionen fogade tilläggsprotokollet rö
rande utvecklingsländerna,

dels ge Kungl. Maj :t till känna vad utskottet ovan anfört 
i anledning av motionerna I: 934 och II: 1071.

Stockholm den 14 maj 1969

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Arne Geijer (s), Lundström (fp), 

Birger Andersson (s), Georg Pettersson (s)*, Bengtson (ep), Möller (s), 
Dahlén (fp) och Hernelius (m)*;

från andra kammaren: herrar Mellqvist (s), Holmberg (in)*, fru 
Eriksson i Stockholm (s) och herr Gustafson i Göteborg (fp)*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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